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01  

February 22  
20th anniversary of 
official opening of 
Martorell production 
facility.	

02    
March 5  
Geneva Motor Show 
backdrop for presentation 
of new Leon SC, 3-door 
dynamic version of Leon.

07    
September 19  
Apprentices School 
opens doors to new 
course with record 
number of students.

08 

October 23  
Martorell production facility 
given prestigious ‘Automotive 
Lean Production’ award for 
quality and efficiency in 
production system and team 
spirit.

09    
November 7  
Dr. Francisco Javier 
García Sanz proclaimed 
‘Distinguished Personality 
of the Spanish Automotive 
Sector’ by ASEPA.

10  
November 11  
Official opening of SEAT al 
Sol, largest photovoltaic 
plant in automotive world.

Timeline  
2013  
 



04    

May 8  
Leon Cup Racer main 
brand novelty at 32nd 
edition of Wörthersee. 

03 

April 15  
Jürgen Stackmann takes over 
from James Muir as Chairman of 
Executive Committee. 

05    
July 2  
Prestigious British car 
magazine Auto Express 
proclaims Leon ‘Car of 
the Year 2013’ in UK.

06  
September 10   
New Leon ST, first-ever 
estate version of Spanish 
compact car, unveiled at 
Frankfurt Motor Show. 

11    
November 13  
60th anniversary of start-
of-production of SEAT 
1400, brand’s first-ever 
vehicle.

12    
December 19   
SEAT Leon given the ‘ABC 
Best Car of the Year Award 
2014’ in Spain, awarded 
by a jury of specialized 
automotive journalists.



Sales to end  
customers

355,004 vehicles  

 
Production  

Martorell plant   
390,048 vehicles

 
Basic workforce  

11,458 employees

 
Net  

sales  
6,473 millions of euros

 
Investments  
337 millions of euros 

Markets  
76 countries

seat models 285,574 
AUDI Q3 104,474

seat models
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5.  Standards for recording and valuation 

a)  Intangible assets
Those specifically individualized development projects which present sound motives for technical success and 

economic-commercial profitability are activated as intangible assets. Those projects in force until December 31, 2007 

are depreciated lineally over a maximum period of five years. New projects as from January 1, 2008, by applying a 

criterion of homogenization with the policies of the Volkswagen Group, will be amortized according to their useful life 

(see Appendix 1). 

Software is valued at acquisition price and cost is depreciated over a three-year period. Likewise, expenditure related to 

software maintenance is accounted for as such when incurred.

When the book value of an asset is higher than its estimated realizable value, its net value is reduced immediately to its 

recoverable amount. Those assets subject to depreciation are submitted to loss tests due to impairment, provided that 

any event or change in circumstances indicate that the book value may not be recoverable. A loss due to impairment 

is recognised by the excess of book value of the asset over its recoverable amount, the latter being understood as the 

fair value of the asset less the retail costs or value in use, whichever is the greater. With a view to valuing losses due 

to impairment, assets are grouped together at the lowest level so as to provide separately identifiable cash flow (cash 

generating units). Non-financial assets, distinct from goodwill, which are seen to have undergone loss due to impairment, 

are submitted to periodical reviews at each Balance Sheet date in case there have been possible reversions of the loss. 

The costs related to SEAT’s participation in the manufacturing of tooling needed for the production of shared parts for the 

platforms of the Volkswagen Group, which incorporate the new models of the Group’s different brands, are shown under 

this heading and will have a linear depreciation for a five-year maximum period from the date of the model’s launching. 

Financial costs (estimated at 2.3%) assigned to long-term projects involving R&D developments by Group companies are 

also shown under this heading. 

Greenhouse gas emission rights, obtained for consideration are valued at acquisition price. Rights received via the 

National Attribution Plan are valued at the beginning of the calendar year they correspond to, in line with a Group-wide 

uniform single policy. 

As gas emissions are generated, the company reflects the cost deriving from the obligation to return the corresponding 

rights by establishing a ‘Short-term provisions’ item. The rights have been received gratis by the company, so that the 

amount of the subsidy posted should be applied in a general nature, as emissions associated with rights received gratis 

are booked against costs.

b) Tangible assets
Tangible assets are valued at their acquisition price or production cost. Assets acquired before December 31, 1983 

were revalued in accordance with the provisions of Law 76/1961, Decree 12/1973, Law 1/1979, Law 74/1980 and Law 

9/1983.
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When an asset’s book value is greater than its estimated realizable value, its net value is reduced immediately to its 

recoverable value (see previous Note).

Repair and maintenance expenses are posted as expenses when incurred. Expenses that represent an improvement or 

lengthening of the useful life of assets are capitalized and depreciated over the new estimated useful life. Depreciation 

is calculated using the straight-line method, based on the estimated useful life of the assets.

c) Leases

I. When company is lessee

Leases of tangible assets in which the company substantially has all the risks and rewards deriving from ownership are 

classified as financial leases. They are capitalized at the beginning of the lease period at the fair value of the property 

leased or the current value of the minimum payments agreed for the lease, whichever is the lesser. The interest rate 

implicit in the contract is used to calculate current value; failing that, the company’s usual interest rate in similar 

transactions is applied. Each lease payment is distributed between liabilities and financial charges. Total financial 

charges are distributed over the duration of the lease operation and are booked to the Profit and Loss Statement of the 

financial year in which they accrue, applying the method of effective interest rate. The contingent quotas are costs of the 

financial year in which they are incurred. The corresponding obligations for the lease operation, net of financial charges, 

are included under ‘Creditors for financial leasing’. The fixed assets acquired under financial leases are depreciated 

during their useful life. 

Those leases in which the lessor maintains a substantial part of the risks and rewards deriving from ownership are 

classified as operative leasings. Payments for operative leases (net of any incentive received from the lessor) are booked 

to the Profit and Loss Statement during the financial year when they accrue, on a straight-line basis for the duration of 

the leasing period. 

II. When company is lessor

When assets are leased under operative leases, the asset is entered on the Balance Sheet in accordance with its nature. 

Income deriving from leases is recognised on a straight-line basis for the duration of the lease operation. 

d) Financial instruments

I. Long-term investments  

Financial investments are shown on the Balance Sheet at acquisition cost or put-in value. Where applicable, provisions 

are recorded for recognizing value depreciations deriving from negative development of subsidiary company’s equity. 

Capital increases with non-cash contributions in Group companies are valued at the amount resulting from the book 

value of the goods contributed. 

II. Receivables

Receivables are recorded at their nominal value, less provision for insolvency and, for balances payable after more than 

1 year, the necessary provision to show the current value of the debt. Receivables are classified as short- or long-term 

depending on the maturity date on the Balance Sheet date. Those whose maturity dates fall within a twelve-month period 

after the end of the financial year are regarded as current; those beyond said period being regarded as non-current. 



166

III. Short-term investments

Short-term investments are entered at nominal value.

IV. Liabilities  

These are posted at their current value. Liabilities are classified as short- or long-term depending on maturity dates at 

Balance Sheet date. Debts which fall due in the 12 months following the year-end are regarded as current, and those in 

excess of this period as non-current.

e)  Inventories  
Inventories are valued at cost or net realizable value, whichever is less, the pertinent value corrections being made. The 

following methods are used to determine the cost of inventories:

/ �Raw materials: At acquisition cost, applying the FIFO method (first in, first out).

/ �Work in progress, vehicles and spare parts produced by the company: At raw material cost, according to the method 

described previously, adding labour costs and other direct and indirect manufacturing expenses of production.

/ �Acquired spare parts: At acquisition cost as per invoice (plus customs, insurance and transport costs), applying the 

FIFO method.

The vehicle fleet utilized by the company for its own use, whose useful life or sales period is considered lower than one 

year, is maintained within the year’s inventory and is not shown under tangible assets, registering the corresponding 

valuation correction.

Vehicles handed over to rental car companies with a purchase commitment are recorded in this section with the 

corresponding depreciation applied. The amount of the consideration received at the moment of initial delivery of the 

vehicles is booked on the liability side of the balance sheet. The difference between the amount received and the agreed 

repurchase price is transferred to results linearly in the period ranging between the initial delivery and the repurchase date.

f) Subventions
Capital subventions are posted to equity, at the amount granted when they are not repayable. These subventions are 

transferred to results as a function of the depreciation of the assets associated to the subsidized projects. For their 

part, non-repayable subventions related to specific costs are recognised on the Profit and Loss Statement in the same 

financial year in which the corresponding costs accrue, with those granted to offset a business deficit being entered in 

the financial year in which they are granted, except when given to offset a business deficit in future years, in which case 

they are entered during said financial years. 

g) Provisions and risks
The provisions include known risks at year-end, for the estimated value of such. Long-term provisions are shown at their 

present value. 

h) Foreign currency transactions
The conversion into euros (functional currency) of the cost of fixed assets and inventory items whose original value was 

expressed in foreign currency is conducted at the going exchange rate on the date of acquisition.
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Positive and negative differences which may arise between payables and receivables and their corresponding exchange 

rates in force on the closing date are entered in the Profit and Loss Statement in the year in which they arise.  

i) Corporation tax
The company is subject to corporation tax under the consolidated tax regime, which includes all Group companies that 

fulfill the requirements demanded by the legislation in force. 

The Profit and Loss Statement includes as corporation tax income or expenses attributed to the company arising from tax 

consolidation, calculated according to the criteria established for groups of companies with consolidated taxation (see 

Note 18). 

The expense (income) for taxes on profits is the amount that accrues under this item in the financial year, and which 

comprises both the expense (income) for current as well as deferred tax. 

Both the expense (income) for current and deferred taxes are recorded on the Profit and Loss Statement. This 

notwithstanding, the tax effect related to items directly entered to equity is recognised on equity. 

Deferred taxes are recorded with the liability method, based on time differences arising between taxation bases of assets 

and liabilities and their book values. 

Deferred taxes are determined by application of the rules and tax rates approved or about to be approved at the Balance 

Sheet date, and which are expected to be applied when the corresponding asset due to deferred tax is realized or when 

the liability due to deferred tax is paid. 

Assets due to deferred taxes are recognised insofar as it is probable that there will be future tax gains which can be used 

to offset time differences.

j) Income and expenses
Income and expenses are posted when realized or incurred, for the reasonable value of the consideration received, 

and represent the amounts receivable or payable for goods delivered and services rendered, less returns, reductions, 

discounts and value added tax. 

Income from dividends is entered as income on the profit and loss account when the right to receive payment is 

established. In the event of coming from results generated prior to the date of acquisition it is entered by reducing the 

book value of the investment.

k) Compensation for termination of contract
Compensation for termination of contract is paid by the company to employees as a result of the decision to terminate their 

labour contract. The company recognises this compensation when it has committed itself demonstrably to terminating 

the contracts of employees in accordance with a formal detailed plan. 

l) enviroNmental expenses
Expenses deriving from business activities aimed at protecting and improving the environment are posted as expenses 

in the financial year in which they are incurred. Said expenses are posted at greater value of fixed assets when involving 

additions to tangible assets whose objective is minimizing environmental impact and protecting the environment.
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m) Transactions with Group companies 
As a general rule, operations between Group companies are accounted for at the initial moment for their fair value. In the 

event that the agreed price is different from the fair value, the difference is recorded with consideration for the economic 

reality of the operation. Later valuation is carried out in accordance with provisions in the applicable standards. 

n) Non-current assets available for sale
Non-current assets available for sale are valued at the moment of clasification at either book or reasonable value, 

whichever is the lower, after deduction of estimated sales costs.

6. Non-current assets

a)  Evolution of non-current assets
Movements of the items included in non-current assets are detailed in Appendix 1 of these Notes.

b)  Intangible assets
Correction due to impairment amounts to 90 million euros (1.5 in 2012). Said corrections are linked to the estimate of 

future sales volumes of the vehicles comprising the model range. The current value of the margin of contribution to sales 

during the life cycle of the models has been calculated on the basis of an annual discount rate of 6.6% in 2012 and 2013. 

A variation of ±10 percentage points in the hypotheses used would not have a significant effect on the present annual 

accounts. The sum total of investments activated under R&D is acquired from Group companies. 

On November 15, 2013 the Spanish Cabinet approved the definitive individual assignment of emission rights for 

greenhouse gases for 2013-2020. SEAT, S.A. obtained a free assignment of 304,122 tonnes of CO
2
 for the above 

mentioned period. 

The saleable value of this fixed asset amounts to 0.5 million euros (0.3 in 2012). The counterpart for assignation of these 

rights has been entered to equity under the section ‘Official capital subventions’. During the financial year acquisitions 

of 40,000 emission rights (EUAs), to the value of 0.2 million euros, have been made.

During the year, 5.7 million euros (11.7 in 2012) corresponding to the use of tooling and technology of the Group, were 

capitalized under sub-section ‘Payments on account and intangible assets in progress’.

The value of totally depreciated and in-use assets amounts to 959 million euros (709.8 in 2012). 

At the end of the financial year, the company has firm commitments for the purchase of goods to the amount of 0.4 million 

euros (0.2 in 2012).

In 2013 no subventions for R&D projects were received (5.1 million euros in 2012, which have been set aside for the 

acquisition of R&D assets).

c)  Tangible assets
The estimated useful lives of the goods in tangible assets are as follows: buildings and other constructions, from 10 to 50 

years; technical equipment and machinery, from 4 to 18 years; other facilities, tooling and office equipment, and other 

assets, from 4 to 35 years.
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Correction due to impairment amounts to 0.5 million euros (9.6 in 2012). Said corrections are linked to the estimate of 

future sales volumes of vehicles in the model range. The current value of the margin of contribution to sales during the life 

cycle of the models has been calculated on the basis of an annual discount rate of 6.6% in 2012 and 2013. A variation of 

±10 percentage points in the hypotheses used would not have a significant effect on the present annual accounts.

The section on land and buildings embraces the gross value of both in a single section. Of the total amount, 6% 

corresponds to land, and the remaining 94% to buildings, both in 2012 and in 2013.   

At year’s end, goods outside the operation are totally depreciated, the value of goods totally depreciated and still in use 

amounting to 3,102.3 million euros (2,906.5 in 2012). Of them 95.5 million euros come to buildings (92.8 in 2012). 

Likewise, investment acquired from VW Group companies amounted to 29.7 million euros (74.3 in 2012).

The principal amounts of assets (listed according to origin, utilization and location) are as follows:

Millions of euros 2013 2012

Gross Value Depreciation Gross Value Depreciation

Tangible assets acquired from VW Group companies 451.4 246.7 427.4 210.6

Tangible assets used by VW Group companies 48.7 30.6 48.9 29.8

Tangible assets used by non-Group suppliers 1,333.4 1,211.2 1,262.3 1,171.0

Tangible assets placed abroad 134.7 112.2 117.9 103.7

The financial year results deriving from disposal of tangible assets totalled 0.2 million euros (0.6 in 2012). 

The company has contracted various insurance policies to cover risks to which tangible assets are subject. The coverage 

of these policies is considered sufficient.

At year’s end the company assumed firm commitments to purchase capital goods to the value of 49.9 million euros (155.6 

in 2012).

d)  Long-term Group companies investments
The companies in which SEAT, S.A. has an investment of 20% or more in the share capital are listed in Appendix 2 of these 

Notes. None of the companies is quoted on the Stock Exchange.
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7. Leases and other similar operations

a)  Financial leases  
Details of rights over goods under the system of financial leases included in the section ‘Land and Buildings’ of tangible 

assets is as follows:

Millions of euros

Length of 
contract 

(years) Cost

Purchase  
option 
 value

Quotas 
pending    
payment  

2013

Quotas 
pending 
payment 

2012

Corporative building    (02.02.05) 10 21.1 0.0 6.0 8.6

Dining building (20.09.06) 10 2.0 0.0 0.7 1.0

T-Systems building (20.09.06) 10 3.4 0.0 1.3 1.7

SAT building (20.09.06) 10 5.2 0.0 2.0 2.7

Peguform building (08.03.07) 7 3.7 0.0 0.7 1.3

The current values of quotas pending payment are distributed by maturity date in the following way: 4.5 million euros 

in 2014 and 6.2 million euros between 2015-2018. The impact of updating said quotas amounts to 0.6 million euros. 

b)  Operative leases
The company also has operative leases. The amounts paid for rent to other Group companies or third parties, excluding 

those already mentioned in the previous paragraph, and comprising mainly information technology, land, buildings, 

fork-lift trucks, containers, fields and warehouses, total 11.4 million euros (12.4 in 2012). Rents received, mainly for 

buildings, fields and warehouses, amounted to 4.4 million euros (4.2 in 2012). Future amounts to be paid and received, 

in the event of early cancellation of contracts, are calculated not to be substantially different from those in the present 

financial year. 

8. Financial instruments

a)  Impact on financial situation and results

I.  Balance sheet

The categories of financial assets and liabilities appearing on the company’s Balance Sheet can be broken down thus:
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Millions of euros Equity  
instruments

Borrowing  
securities

Credits, derivatives 
and others

2013 2012 2013 2012 2013 2012

Long-term financial assets

Loans and receivables 1,121.6 1,114.3 0.0 0.0 1.5 1.7

Group companies investments (Note 6a) 1,121.6 1,114.3 0.0 0.0 0.0 0.1

Financial investments (Note 6a) 0.0 0.0 0.0 0.0 1.5 1.6

Short-term financial assets

Loans and receivables 0.0 0.0 0.0 0.0 411.5 458.3

Trade receivables and others (Note 10) 0.0 0.0 0.0 0.0 377.4 383.5

Group companies investments (Note 11) 0.0 0.0 0.0 0.0 34.1 74.8

Financial investments (Note 11) 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Millions of euros
Borrowing  
from credit 
institutions

Bonds and other 
negotiable  
securities

Derivatives  
and 

 others

2013 2012 2013 2012 2013 2012

Long-term financial liabilities

Debts and other payables 0.0 0.0 0.0 0.0 85.7 90.4

Group companies liabilities (Note 15) 0.0 0.0 0.0 0.0 1.3 1.9

Third-party liabilities (Note 15) 0.0 0.0 0.0 0.0 84.4 88.5

Short-term financial liabilities

Debts and other payables 0.0 0.1 0.0 0.0 2,562.2 2,755.8

Group companies liabilities (Note 15) 0.0 0.0 0.0 0.0 1,310.9 1,349.9

Third-party liabilities (Note 15) 0.0 0.1 0.0 0.0 67.1 44.7

Trade payables and others (Note 16) 0.0 0.0 0.0 0.0 1,184.2 1,361.2

During the financial year, SEAT did not hold any own shares, and therefore carried out no related operations; neither was 

this the case in 2012.

II. Profit and Loss Statement and equity

The net amount of valuation corrections due to impairment for financial interests in Group companies at the end of the 

financial year totalled 7.3 million euros (8.3 in 2012).

III. Other information 

SEAT has formalized various commercial surety contracts jointly with the Centro Técnico de SEAT, S.A. (CTS) and SEAT 

Sport, S.A. to a maximum total amount of 178.6 million euros (114 in 2012), for the issue of guarantees covering the 

refundable advances made by the Spanish Ministry of Science and Technology to the CTS. Likewise, the company is 
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maintaining a line for the formalization of guarantee provision, jointly with other companies within the Group, covering 

the Spanish Ministry of Science and Technology for an amount of 92.4 million euros (59 in 2012), and covering third 

parties to an amount of 44.3 million euros (30.1 in 2012).  

b) Nature and level of risk 
The company’s activities are exposed to diverse financial risks: market risks (including exchange rates, interest rates and 

prices), as well as credit and liquidity risks. The company’s global risk management programme centres on managing the 

uncertainty of financial markets and aims to minimize potential adverse effects on financial profitability. 

Risk management is under the purview of company Management, which identifies, assesses and covers financial 

risks in accordance with the policies approved by the Board of Directors. The Board provides guidelines for global risk 

management, as well as for more specific areas such as exchange rate risk, interest rate risk, liquidity risk, the use of 

derivatives and non-derivatives as well as investment of excess liquidity. 

The company has the necessary financing for its business operations via financial support provided by the Group. 

I. Market risk

Exchange rates

As an operator with global reach, the company is exposed to exchange rate risk via currency operations, especially with 

the US dollar, pound sterling, Swiss franc, Japanese yen, Polish zloty, Russian rouble, Chinese yuan, as well as Czech, 

Danish and Swedish crowns. The exchange rate risk emerges from future commercial transactions, recognised assets and 

liabilities, and net investment in operations abroad. This notwithstanding, the risk is covered by the Volkswagen Group 

through centralization of foreign currency operations management. 

Price

The company is not exposed to the risk of the price of securities since it does not include in its Balance Sheet investments 

held for sale or at a fair value with changes in the Profit and Loss Statement. The company limits its risk exposure to 

the price of commodities by participating in covering operations applied at a Volkswagen Group level so as to ensure  

the price of certain metals such as aluminium, copper and lead. 

Interest rates 

Since the company does not possess any major remunerated assets, income and cash-flow from its business activities 

are substantially unaffected by changes in market interest rates.  

II. Credit risk

Credit risk arises out of cash and equivalents, deposits with banks and financial institutions, and clients. With regard 

to banks and financial institutions, independent creditworthiness scales are used. If clients have been assessed 

independently, the resulting scale is used; failing an independent creditworthiness check, credit control assesses the 

client’s creditworthiness, taking into account the financial situation, previous experience and other factors. Individual 

credit limits are established on the basis of internal and external credit qualifications, with regular oversight of use of 

said limits.  
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III. Liquidity risk

Precaution in the management of liquidity risk involves maintaining sufficient cash and negotiable securities as well as 

financing availability via a sufficient amount of committed credit facilities. Management undertakes close scrutiny of 

forecasts of the company’s liquidity reserves on the basis of expected cash-flows.

9.  Inventories

Millions of euros 31.12.13 31.12.12

Acquired products 68.7 82.3

Raw materials and other supplies 60.7 61.2

Work in progress and partly-finished goods 31.7 32.3

Finished goods 118.8 155.7

279.9 331.5

At year’s end the impairment of inventory amounted to 115.5 million euros (102.9 in 2012), with provision for the 

financial year totalling 12.6 million euros (10.8 in 2012).

The company maintains a commitment to purchase cars invoiced to rental car companies (see Note 5e) to the value of 

40.1 million euros (36.3 in 2012).

The company has taken out various insurance policies to cover risks to which inventories are exposed. Coverage provided 

by these policies is deemed sufficient.

10. Trade receivables and others

Millions of euros 31.12.13 31.12.12

Trade receivables 85.8 93.7

Group companies receivables 280.8 285.7

Other receivables 9.8 3.5

Personnel 1.0 0.6

Current tax assets 17.6 21.6

Government bodies 96.8 140.3

491.8 545.4

Impairment of the value of credits due to commercial operations totalled 2 million euros (2.4 million in 2012). 
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11. Short-term investments

Millions of euros 31.12.13 31.12.12

Group companies 34.1 74.8

Loans 0.6 7.0

Other financial assets 33.5 67.8

Third-party 0.0 0.0

Loans 0.0 0.0

Other financial assets 0.0 0.0

34.1 74.8

The ‘Loans in Group companies’ section includes credits at current market interest rates, while ‘Other financial assets in 

Group companies’ includes the net value of balances generated on an annual basis by the tax assessment bases of the 

Group companies subject to corporation tax under the consolidated tax regime applicable to SEAT (see Note 18).

During the fiscal year the company has maintained loans and deposits with Group companies and credit institutions at a 

weighted average interest rate of 0.2% (0.5% in 2012). 

12. Shareholders’ equity

The breakdown and evolution of company equity may be found in the Statement of Changes in Equity.

On February 25, 2010, the sole shareholder of SEAT, S.A., the German company Volkswagen AG, transferred its 

participation (100%) in SEAT’s share capital to the Dutch company Volkswagen International Finance N.V.

The share capital amounts to 120,200 euros which represents 20,000 shares at 6.01 euros per share, entirely subscribed 

and disbursed by the sole shareholder Volkswagen International Finance N.V. Legal reserves totalling 24,040 euros are 

totally provided for in compliance with current legislation.

13. Subventions 

Non-repayable capital subventions appearing on the Balance Sheet in the current section have been provided by central 

and autonomous governments for projects in production process improvement as well as new product development. 

Movement is as follows:

Millions of euros 2013 2012

Initial balance 15.8 15.5

Addition 1.0 3.7

Transferred to results (3.3) (3.4)

End balance 13.5 15.8
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The company has also received operating subventions, basically to cover costs associated with R&D projects as well as 

activities relating to training; commercial development and energy efficiency (see Note 19d). 

The total amount of operating subventions amounts to 0.9 million euros (2.3 in 2012).   

14.  Provisions and risks 

Millions of euros
Balance 

 01.01.13
Addition 

2013
Disposal 

2013
Balance  
31.12.13

Trade operations 257.1 161.5 (114.8) 303.8

Personnel benefits 35.5 58.6 (35.2) 58.9

Environmental activities 20.2 2.6 (18.6) 4.2

Other provisions 455.6 143.8 (125.0) 474.4

768.4 366.5 (293.6) 841.3

At year’s end, the provisions amounted to 841.3 million euros, of which 188.8 million euros were long-term (updated to 

current market rate) and 652.5 million euros were short-term.

The section ‘Trade operations’ includes mainly provisions for vehicle warranties. The estimated cost of warranties has been 

calculated on the basis of historic ratios held by the company on vehicles sold.

The ‘Personnel costs’ section covers mainly those provisions made to implement the workforce reduction plan mutually 

agreed on for 2014 by the company and trade unions. 

The section ‘Environmental activities’ includes those activities aimed at recycling vehicles based on the 2000 European 

directive on end-of-life vehicles (see Note 20b), as well as those provided for concerning assigned emission rights for 

2013-2020 (see Note 6b). The estimated cost for the provision of vehicle recycling has been based on two factors – the 

average useful life of vehicles per country and cost of scrapping. Provision for emission rights is calculated on the basis 

of annual consumption of the same. 

The section ‘Other provisions’ covers basically provisions for production, legal and trading risks, as well as for legal 

proceedings still on-going with members of the sales and marketing network. The estimated cost of these provisions has 

been based on the probable settlement of claims received. 

Calculations of provisions have been updated to a discount rate of 3.8% in 2013 (5% in 2012). 

During 2013 the Spanish National Markets and Competition Regulator (CMNC) opened investigation proceedings 

concerning possible anti-competition practices between companies of the sector, which are currently on-going. At the 

date of presentation of these annual accounts, no information that might enable an assessment of the possible outcome 

of these proceedings is available.
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15. Liabilities

Millions of euros 31.12.13 31.12.12

Group companies 1,312.2 1,351.8

Third-party 151.5 133.3

Financial institutions 0.0 0.1

Financial leasing 10.1 14.2

Other financial liabilities 141.4 119.0

Official loans with subventioned interest 81.6 82.6

Bonds and deposits received 0.6 0.4

Suppliers of fixed assets 59.2 36.0

1,463.7 1,485.1

At year’s end liabilities amounted to 1,463.7 million euros, 1,312.2 million euros with Group companies (1.3 long-term and 

1,310.9 short-term), and 151.5 million euros with third parties (84.4 long-term and 67.1 short-term).

Liabilities (mainly with Group companies and with official organizations at zero interest rate) are distributed according to 

maturity date as follows: 1,378 million euros in 2014, 42.9 million euros for 2015-2018 and 42.8 million euros in later 

financial years (1,394.7, 40.6 and 49.8 respectively in 2012). 

When granting a loan to the company financial institutions apply current market interest rates applicable at time of 

authorisation. Likewise, interest rates applied to liabilities with Group companies are also subject to market conditions.

Credit lines granted to the company by Group companies totalled 1,700 million euros on December 31, 2013 of which 1,022 

million euros were used (1,400 and 1,069 respectively in 2012).

16. Trade payables and others

 Millions of euros 31.12.13 31.12.12

For third-party suppliers 566.2 560.5

Purchases/services rendered with confirming 48.4 0.0

Purchases/services rendered without confirming 517.8 560.5

For Group companies suppliers 496.3 536.5

Other payables 79.1 218.5

Personnel (remunerations pending) 42.6 45.7

Government bodies 25.4 23.4

1,209.6 1,384.6
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The section ‘Purchases/services rendered with confirming’ includes the part not advanced.

Payment periods to suppliers comply with limits established by Law 15/2010 of July 5, modifying Law 3/2004 concerning 

late payments in commercial operations. 

Said law stipulates a limit for payment of 75 days for 2012, and 60 days from January 1, 2013 onwards. At year’s end, 

payments made within the legally established time-frame totaled 7,156 million euros (6,839 in 2012) and the average 

weighted payment period to company suppliers was 37 days (43 days in 2012). There is currently no outstanding payment 

of major importance exceeding the legal limit.     

17.  Foreign currency  

The net value of balances in foreign currency totalled a debit balance of 31.2 million euros on December 31, 2013 (credit 

balance of 12.7 million euros in 2012), held mainly in US dollar, pound sterling, Swiss franc, Japanese yen, Polish zloty, 

Russian rouble, Chinese yuan, as well as Czech, Danish and Swedish crowns. Of this total, 26.7 million euros correspond 

to favourable balances with Group companies and other suppliers, and 57.9 million euros to negative balances with 

Group companies and other customers (59.1 and 46.4 respectively in 2012). The amounts attributed to income and 

expenses during the year amount to 18.4 and 20.2 million euros, respectively (14.2 and 43.3 in 2012).

Amounts (in millions of euros) of the main transactions carried out in foreign currency are as follows: 

 Millions of euros 2013 2012

Purchases 79.0 92.1

Sales 1,347.0 1,278.9 

Services received 61.5 70.4

Services rendered 3.5 3.5

18. Tax situation   

As of November 5, 2010, SEAT S.A.’s Board of Directors agreed on adhesion to the Code of Best Tax Practices. 

The Code contains a raft of recommendations and commitments designed to improve application of the taxation system, 

increase legal certainty and reciprocal cooperation relations – on the basis of  transparency and good faith – between the 

Spanish Taxation Authority and companies, the latter pledging themselves to apply fiscal policies which are responsible 

and known to the Board of Directors. 

By agreeing to adhere to the Code, SEAT S.A. makes a formal public commitment to implementing a fiscal policy the 

principles of which form an integral part of its business culture, namely:
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/ �The design and implementation of operations within the legal framework of each country it operates in, with total fiscal 

transparency in all such operations. 

/ �A cautious approach in its fiscal policy, visible via its consultations with the relevant Tax Authority when in doubt as to 

interpretation, proceeding in compliance with prevailing administrative practice and legal requirements. 

/ Constant oversight of operations and criteria applied to the same so as to avoid significant taxation risks. 

Throughout fiscal year 2013, SEAT S.A. maintained a fiscal policy which followed the above-mentioned principles, as a 

result of which the company was fully compliant with the commitments set out in the Code of Best Tax Practices, and was 

not aware of any operation with fiscally relevant repercussions.  

SEAT, S.A., as the parent company, has been integrated in the SEAT Group since 1988, under the consolidated tax system 

of corporation tax, with No. 2/88 (see Appendix 2).

In 2013, the positive tax result of the SEAT Group deriving from its consolidated corporation tax totalled 5.7 million euros, 

after offsetting negative tax assessment bases for previous years amounting to 13.1 million euros, and applying fiscal 

deductions amounting to 6 million euros. 

The conciliation of the posted result with the tax assessment base for the corporation tax for SEAT, S.A., including 

eliminations and adjustments from tax consolidation, is as follows:

 Millions of euros    Profit and  Loss Statement Equity

Increase Decrease TOTAL Increase Decrease TOTAL

Result for year 0.0 (148.7) (148.7) 0.0 0.0 0.0

Corporation tax 4.3 0.0 4.3 0.0 0.0 0.0

Permanent differences 0.0 (84.3) (84.3) 0.0 0.0 0.0

Specific to the company 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

From consolidation adjustment 0.0 (84.3) (84.3) 0.0 0.0 0.0

Timing differences 304.3 (172.9) 131.4 0.0 0.0 0.0

Specific to the company 302.0 (170.1) 131.9 0.0 0.0 0.0

Originating in the year 266.3 (0.4) 265.9 0.0 0.0 0.0

Originating in previous years 35.7 (169.7) (134.0) 0.0 0.0 0.0

From consolidation adjustment 2.3 (2.8) (0.5) 0.0 0.0 0.0

Originating in the year 1.9 (2.2) (0.3) 0.0 0.0 0.0

Originating in previous years 0.4 (0.6) (0.2) 0.0 0.0 0.0

Tax assessment base 308.6 (405.9) (97.3) 0.0 0.0 0.0

Corporation tax comprises income of 29 million euros of current tax and 39 million euros of deferred tax.

13.1 million euros in SEAT, S.A. negative tax assessment base corresponding to previous years has been applied to the 

consolidated corporation tax settlement, as well as 5.8 million euros in fiscal deductions.
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Additionally, adjustments from the previous year have been included, and the tax credits posted (74.2 million euros) have 

been retired, in line with the estimation of utilization of the same over the next few years, for which reason an expense has 

been accrued and posted on the profit and loss account for current corporation tax for a total of 4.3 million euros. 

As a consequence of consolidated taxation, the total reciprocal debts and loans between the Group companies amount 

to 56.9 million euros.

At December 31, 2013, the accumulated deferred asset taxes amounted to 361.5 million euros, of which 225.1 million 

euros arise from timing differences; 136.4 million euros come from fiscal loans deriving from deductions and negative 

tax assessment bases pending application regarded as assured.

For their part, deferred taxes on liabilities amount to 12.4 million euros, of which 6.7 million euros arise from timing 

differences, basically due to the free tax depreciation of R&D costs activated as intangible assets, and 5.7 million euros 

are related to headings of equity. 

Variation during the fiscal year on assets and liabilities due to deferred taxes total –54.8 and –11.6 million euros 

respectively. The detailed breakdown of net movement of the same is as follows:

 Millions of euros 2013 2012

Initial Balance 392.3 370.4

Deferred taxes entered directly to profit and loss statement (44.3) 22.0

Deferred taxes entered directly to equity (0.4) (1.6)

Deferred taxes transferred to profit and loss statement 1.5 1.5

End Balance 349.1 392.3

The capital gains generated in 2013, totalling 0.1 million euros, which might benefit from the tax deduction incentive for 

reinvestment of extraordinary profits, thanks to reinvestment in new assets. Tax credits were applied in previous fiscal years 

where reinvestment was made in the same year, namely: 11.9 million euros in 2007, 2.6 million in 2008, 1.5 million in 2011 

and 0.1 million in 2012.

At December 31, 2013, SEAT, S.A. tax credits or tax incentives for the following items and amounts in millions of euros 

were left pending for application:

Balance
 31.12.13

Maturity date

 Millions of euros 2014 2015 2016 2017 Later

R&D 306.3 0.0 0.0 0.0 0.0 306.3

Export companies 15.6 0.0 0.0 0.0 0.0 15.6

Environmental investment 7.3 0.0 0.0 0.0 0.0 7.3

Vocational training 1.2 0.0 0.0 0.0 0.0 1.2

Pension plans contributions 0.3 0.0 0.0 0.0 0.0 0.3

These tax credits and incentives will be applied in accordance with consolidated settlements of the Group, within the 

legal period established for each one. Likewise, at year’s end the negative tax bases generated in the Group total  267.6 

million euros (179.2 in 2009, 14.2 in 2010 and 74.2 in 2012), the cut-off period being 18 years.
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The company is open to an administrative audit for non-prescribed taxes for the period 2009-2013, with the exception of 

corporation tax which extends to the period 2009-2012. On September 2 2013, the company received notification of the 

initiation of a tax inspection process related to taxes and levies of the period 2009-2011.  At the date of preparation of the 

present annual accounts, inquiries related to the inspection process are at the information-gathering stage. Likewise, no 

risks having a significant impact on the present annual accounts have been identified.  

19. Income and expenses  

a) Distribution of net sales

The distribution of items is as follows:

 Millions of euros 2013 2012

Vehicles 5,815.1 5,448.1

Spare parts 477.8 474.7

Other sales 180.0 164.1

Materials 146.4 128.1

By-products and reusable waste 29.8 32.5

Services 3.8 3.5

6,472.9 6,086.9

The geographical distribution of markets is as follows:   

 Millions of euros 2013 2012

Spain 1,080.8 1,006.4

Rest of European Union 4,620.2 4,287.9

Rest of world 771.9 792.6

6,472.9 6,086.9

b) Change in inventories of finished goods and work in progress  

 Millions of euros 2013 2012

Decrease/increase of inventory (25.3) (29.8)

Work in progress 5.2 (25.5)

Partly-finished goods 0.3 (4.7)

Finished goods (30.8) 0.4

Impairment of inventory (12.2) (9.1)

(37.5) (38.9)
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c) Supplies 

 Millions of euros 2013 2012

Acquired  products 1,040.8 845.2

Purchases 1,027.9 859.9

Decrease/increase of inventory 12.9 (14.7)

Raw materials and other supplies 4,009.0 3,867.4

Purchases 4,008.3 3,860.2

Decrease/increase of inventory 0.7 7.2

Other external expenses 8.0 13.7

Impairment of acquired products, raw materials and others 0.5 1.8

5,058.3 4,728.1

d) Other operating income 

 Millions of euros 2013 2012

Sundry income 446.6 409.2

Operating subventions (see Note 13) 0.9 2.3

Discounted provisions 6.8 1.4

Other income 0.1 0.0

454.4 412.9

The ‘Sundry income’ section includes income from the rendering of services to Group companies and personnel, and 

other income.

e) Personnel costs 

 Millions of euros 2013 2012

Wages, salaries and similar concepts 453.7 443.0

Social costs 133.6 128.2

Social security 125.9 118.8

Others 7.7 9.4

Provisions (0.3) (5.0)

587.0 566.2
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f) Other operating expenses 

 Millions of euros 2013 2012

External services 1,124.8 1,193.8

Taxes 9.1 7.4

Losses, impairment and variation in provisions due to trade operations 64.8 111.0

Greenhouse gas emission rights 0.0 0.2

Other expenses 30.2 0.0

1,228.9 1,312.4

g) Financial income 

 Millions of euros 2013 2012

For participations 84.3 95.2

Group companies 84.3 95.2

Third-party 0.0 0.0

For other investments and financial instruments 1.2 1.5

Group companies 0.0 0.8

Third-party 1.2 0.7

85.5 96.7

h) Financial expenses 

 Millions of euros 2013 2012

For Group companies debts 7.5 12.2

For third-party debts 4.0 3.2

Discounted provisions and debts 7.2 5.6

18.7 21.0

i) Impairment and result on disposal of financial instruments

This heading contains principally those impairments and reversions of participations in Group companies.

20.  Environment

a)  Environment-related assets
Under the section ‘Tangible assets’, the company possesses a waste water treatment facility, plus a heat and power  

co-generation plant, at the Martorell factory, as well as other environment-related assets. The combined gross value of 
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these facilities amounts to 124.2 million euros, and accumulated depreciation stands at 99.2 million euros (119.7 and 

95.6 respectively in 2012).

In the wide-ranging investment programme implemented in 2013, a capitalised amount of 4.9 million euros, plus another 

totalling 0.8 million euros (6.1 and 0.9 respectively in 2012) corresponding to firm commitments for the purchase of 

capital goods has been identified, which can be devoted entirely to environmental protection-related activities. 

b) Environment-related liabilities
In compliance with the European Union directive on end-of-life vehicles, approved in 2000, the company set up a 

provision to cover risks deriving from end-of-life vehicle recycling.  

In 2013, as a result of the increase in the price of steel and other raw materials, there has been an increase in the benefit 

of scrapping cars, for which reason both SEAT and the rest of the Volkswagen Group have significantly reduced the 

provision maintained for this ítem. 

c) Environment-related expenses
Expenses for material and outside services have been identified. Said expenses, earmarked for protection and 

improvement of the environment, can be broken down as follows:

 Millions of euros 2013 2012

Control and monitoring of air pollution 0.4 0.3

Waste water treatment and management 2.3 2.5

Industrial waste treatment and management 5.6 6.6

Energy savings 0.3 0.2

Visual impact improvement 0.2 0.1

Communication management 0.1 0.0

Environmental process management 0.2 0.3

End-of-life vehicles management 0.2 0.2

Miscellaneous 0.0 0.1

9.3 10.3

Expenses accounted for the financial year, regarding amortization of environment-related assets amount to 4 million 

euros (5.1 in 2012).

The overall estimated staff costs of SEAT employees devoted to total or partial implementation of environmental 

protection-related activities amount to 1.3 million euros (1.4 in 2012).

d) Environment-related income
Income deriving from the sale of by-products and reusable waste totalled 29.8 million euros (32.5 in 2012).
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21. Within-Group operations 

a) Group companies
The following transactions were carried out with Volkswagen Group companies. In addition to the companies inclu-

ded in the Appendix 2 of these Notes, the most noteworthy being: Audi AG; Audi Hungaria Motor Kft.; Audi Tooling 

Barcelona, S.L.; Groupe VW France s.a.; Skoda Auto a.s.; Skoda Auto Slovensko s.r.o.; VW AG; VW de México, S.A.; VW 

Finance Belgium S.A.; VW Group Services S.A.; VW Group UK Ltd.; VW Insurance Service Correduría de Seguros S.L.; 

and VW Slovakia a.s.

 Millions of euros 2013 2012

Purchases 1,993.6 1,746.8

Materials 1,072.0 1,007.3

Spare parts 171.9 189.4

Vehicles 749.7 550.1

Net sales 4,567.9 4,251.7

Services received 474.7 525.6

Services rendered 340.0 296.0

Accrued financial income 0.0 0.8

Dividends received 84.3 95.2

Accrued financial expenses 7.5 12.2

The breakdown of the total amount of the main transactions carried out in foreign currencies is as follows:

 Millions of euros 2013 2012

Purchases 37.0 57.0

Net sales 888.6 825.5

Services received 43.8 63.2

Services rendered 2.7 2.8

Purchases refer mainly to the acquisition of vehicles, parts, accessories and machinery. Sales corresponded mainly 

to vehicles produced in Spain for export markets. Services received comprise R&D, transport of sales, maintenance of 

equipment, logistics, marketing, consulting services and training. Services rendered refer mainly to transport, warranties, 

advertising, technical assistance, training, vehicle rental and leasing of buildings. Financial income and expenses stem 

from loans and current account operations between Group companies.

The margin generated by sales operations with Group companies is broken down by business lines as follows: 27.5% in 

materials, 27.4% in spare parts, and 9.8% in vehicles (27.7%; 24.5%; and 10.1%, respectively in 2012). Purchases made 

from Group companies were done so in normal market conditions.

In the Notes, other transactions with Group companies are referenced: Notes 6b and 6c, additions of assets; and Note 

18, net charges for tax consolidation.
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On December 31, 2013 SEAT, S.A. (Unipersonal Company) and Volkswagen International Finance N.V., sole shareholder 

of the company (see Note 12), have no agreements in force.

b) Board of Directors  
The total amount of remuneration received under all headings by members of the Board of Directors and by Senior 

Directors in the exercise of their functions during 2013 stood at 10.3 million euros (8.4 in 2012). 

No advances or credits have been accorded to either members of the Board of Directors or Senior Management, nor other 

commitments made vis-à-vis pensions, insurance policies, credits, guarantees or similar items during the 2013 and 

2012 financial years.

Members of the Board of Directors make no declaration of interest concerning  Article 229 of the new Capital Company 

Law, referring to posts or responsibilities which Board Members hold or discharge in companies outside the Group of 

which SEAT is a member, concerning activities similar, analogous or complementary to the stated business aims of the 

company.

Members of SEAT, S.A.’s Board of Directors also holding posts or responsibilities such as members of Boards of Directors 

or Management in other Volkswagen Group companies, concerning activities similar, analogous or complementary to the 

stated business aims of SEAT are listed hereafter:

Post

Dr. Francisco Javier García Sanz

Volkswagen AG Member of the Board of Management

AUDI AG Member of the Supervisory Board

FAW-Volkswagen Automotive Company, Ltd. Member of the Board of Directors

Scania AB, Södertälje Member of the Board of Directors

Scania CV AB, Stockholm Member of the Board of Directors

Shanghai-Volkswagen Automotive Company, Ltd. Member of the Board of Directors

Volkswagen (China) Investment Company, Ltd. Member of the Board of Directors

Volkswagen Group of America, Inc. Member of the Board of Directors

Porsche AG Member of the Supervisory Board

Porsche Holding Stuttgart GmbH Member of the Supervisory Board

Martin Mahlke

Groupe Volkswagen France GmbH Member of the Board of Management

James Muir

Volkswagen Group Italia, s.p.a. Member of the Board of Directors

Matthias Müller

Porsche AG Chairman of the Board of Management

Porsche Automobil Holding SE Member of the Board of Management

Jürgen Stackmann

SEAT Deutschland GmbH Chairman of the Board of Directors
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22. Other information

a) Workforce    
The breakdown of the total average basic workforce by functions of SEAT, S.A. is as follows:

2013 2012

Productive wage earners 7,176 7,220

Time-rate wage earners 959 998

Managers, technicians, administrative and support staff 3,348 3,214

Members of the Executive Committee 8 8

11,491 11,440

The breakdown of SEAT, S.A.’s basic workforce at December 31 is as follows:

2013 2012

Men Women TOTAL Men Women TOTAL

Productive wage earners 5,582 1,564 7,146 5,623 1,578 7,201

Time-rate wage earners 912 30 942 937 34 971

Managers, technicians,administrative and 
support staff 2,508 854 3,362 2,442 843 3,285

Members of the Executive Committee 8 0 8 8 0 8

9,010 2,448 11,458 9,010 2,455 11,465

SEAT, S.A.’s Board of Directors comprises 5 members (male).

b) Auditors
The fees accrued by PricewaterhouseCoopers Auditores, S.L. for audit services were 0.4 million euros (0.4 in 

2012). Likewise, the fees received for other services provided by the auditor and other companies which use the 

PricewaterhouseCoopers brand totalled 0 and 0.3 million euros, respectively (0.1 and 0.6 in 2012).

23.  Events after closure of financial year 

On February 14 2014, the respective Boards of Directors of SEAT, S.A. and Gearbox del Prat, S.A. have approved the 

merger-by-absorption project of Gearbox del Prat, S.A. as absorbed company and SEAT, S.A. as absorbing company. 

At a later date, the Shareholders’ Meeting will approve the merger-by-absorption, to be implemented on April 1 2014, 

with retroactive effect to January 1.  
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4.7 ��APPENDIX 1.
	 EVOLUTION OF NON-CURRENT ASSETS

Cost of acquisition or manufacture Depreciation / Impairment Net book value

2012  
millions of euros

INITIAL  
BALANCE

 01.01.12 ADDITIONS DISPOSALS TRANSFERS IMPAIRMENT

END  
 BALANCE
 31.12.12

Initial 
 Balance
 01.01.12 ADDITIONS DISPOSALS TRANSFERS IMPAIRMENT

END   
BALANCE  
31.12.12

Initial 
 Balance 
01.01.12

End  
Balance 
31.12.12

Intangible assets 1,530.9 257.5 (104.6) 0.0 0.0 1,683.8 954.6 91.5 (103.3) 0.0 1.5 944.3 576.3 739.5

Research and Development 994.5 103.3 (103.7) 193.4 0.0 1,187.5 770.4 74.5 (102.8) 0.0 1.5 743.6 224.1 443.9

Software 48.4 1.1 (0.7) 0.0 0.0 48.8 44.8 2.0 (0.5) 0.0 0.0 46.3 3.6 2.5

Greenhouse gas emission rights 0.2 0.3 (0.2) 0.0 0.0 0.3 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.2 0.3

Other intangible assets 168.4 47.3 0.0 30.6 0.0 246.3 139.4 15.0 0.0 0.0 0.0 154.4 29.0 91.9

Payments on account and intangible assets  
in progress 319.4 105.5 0.0 (224.0) 0.0 200.9 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 319.4 200.9

Tangible assets 4,408.9 296.2 (12.5) 0.0 0.0 4,692.6 3,399.4 177.4 (12.0) 0.0 9.6 3,574.4 1,009.5 1,118.2

Land and buildings 697.0 4.1 (0.5) 0.0 0.0 700.6 286.3 15.6 (0.6) 0.0 0.2 301.5 410.7 399.1

Technical equipment and machinery 1,633.4 91.2 (6.7) 72.2 0.0 1,790.1 1,300.8 81.3 (6.7) 0.0 5.6 1,381.0 332.6 409.1

Other facilities, tools and office equipment 1,940.1 135.7 (5.0) 23.9 0.0 2,094.7 1,790.9 79.6 (4.4) 0.0 3.8 1,869.9 149.2 224.8

Other tangible assets 24.6 0.5 (0.3) 0.0 0.0 24.8 21.4 0.9 (0.3) 0.0 0.0 22.0 3.2 2.8

Payments on account and  tangible assets  
in progress 113.8 64.7 0.0 (96.1) 0.0 82.4 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 113.8 82.4

Long-term Group companies investments 1,123.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1,123.0 16.9 0.0 0.0 0.0 (8.3) 8.6 1,106.1 1,114.4

Participations in Group companies 1,122.9 0.0 0.0 0.0 0.0 1,122.9 16.9 0.0 0.0 0.0 (8.3) 8.6 1,106.0 1,114.3

Loans to Group companies 0.1 0.0 0.0 0.0 0.0 0.1 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.1 0.1

Other financial assets 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Long-term financial investments 1.8 0.3 (0.2) (0.3) 0.0 1.6 0.1 0.0 (0.1) 0.0 0.0 0.0 1.7 1.6

Other participations 0.1 0.0 (0.1) 0.0 0.0 0.0 0.1 0.0 (0.1) 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Other loans 1.2 0.3 (0.1) (0.3) 0.0 1.1 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1.2 1.1

Other financial assets 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 0.5

Deferred tax assets 400.6 15.7 0.0 0.0 0.0 416.3 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 400.6 416.3

Total 7,465.2 569.7 (117.3) (0.3) 0.0 7,917.3 4,371.0 268.9 (115.4) 0.0 2.8 4,527.3 3,094.2 3,390.0
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	 EVOLUTION OF NON-CURRENT ASSETS

Cost of acquisition or manufacture Depreciation / Impairment Net book value

2012  
millions of euros

INITIAL  
BALANCE

 01.01.12 ADDITIONS DISPOSALS TRANSFERS IMPAIRMENT

END  
 BALANCE
 31.12.12

Initial 
 Balance
 01.01.12 ADDITIONS DISPOSALS TRANSFERS IMPAIRMENT

END   
BALANCE  
31.12.12

Initial 
 Balance 
01.01.12

End  
Balance 
31.12.12

Intangible assets 1,530.9 257.5 (104.6) 0.0 0.0 1,683.8 954.6 91.5 (103.3) 0.0 1.5 944.3 576.3 739.5

Research and Development 994.5 103.3 (103.7) 193.4 0.0 1,187.5 770.4 74.5 (102.8) 0.0 1.5 743.6 224.1 443.9

Software 48.4 1.1 (0.7) 0.0 0.0 48.8 44.8 2.0 (0.5) 0.0 0.0 46.3 3.6 2.5

Greenhouse gas emission rights 0.2 0.3 (0.2) 0.0 0.0 0.3 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.2 0.3

Other intangible assets 168.4 47.3 0.0 30.6 0.0 246.3 139.4 15.0 0.0 0.0 0.0 154.4 29.0 91.9

Payments on account and intangible assets  
in progress 319.4 105.5 0.0 (224.0) 0.0 200.9 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 319.4 200.9

Tangible assets 4,408.9 296.2 (12.5) 0.0 0.0 4,692.6 3,399.4 177.4 (12.0) 0.0 9.6 3,574.4 1,009.5 1,118.2

Land and buildings 697.0 4.1 (0.5) 0.0 0.0 700.6 286.3 15.6 (0.6) 0.0 0.2 301.5 410.7 399.1

Technical equipment and machinery 1,633.4 91.2 (6.7) 72.2 0.0 1,790.1 1,300.8 81.3 (6.7) 0.0 5.6 1,381.0 332.6 409.1

Other facilities, tools and office equipment 1,940.1 135.7 (5.0) 23.9 0.0 2,094.7 1,790.9 79.6 (4.4) 0.0 3.8 1,869.9 149.2 224.8

Other tangible assets 24.6 0.5 (0.3) 0.0 0.0 24.8 21.4 0.9 (0.3) 0.0 0.0 22.0 3.2 2.8

Payments on account and  tangible assets  
in progress 113.8 64.7 0.0 (96.1) 0.0 82.4 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 113.8 82.4

Long-term Group companies investments 1,123.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1,123.0 16.9 0.0 0.0 0.0 (8.3) 8.6 1,106.1 1,114.4

Participations in Group companies 1,122.9 0.0 0.0 0.0 0.0 1,122.9 16.9 0.0 0.0 0.0 (8.3) 8.6 1,106.0 1,114.3

Loans to Group companies 0.1 0.0 0.0 0.0 0.0 0.1 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.1 0.1

Other financial assets 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Long-term financial investments 1.8 0.3 (0.2) (0.3) 0.0 1.6 0.1 0.0 (0.1) 0.0 0.0 0.0 1.7 1.6

Other participations 0.1 0.0 (0.1) 0.0 0.0 0.0 0.1 0.0 (0.1) 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Other loans 1.2 0.3 (0.1) (0.3) 0.0 1.1 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1.2 1.1

Other financial assets 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 0.5

Deferred tax assets 400.6 15.7 0.0 0.0 0.0 416.3 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 400.6 416.3

Total 7,465.2 569.7 (117.3) (0.3) 0.0 7,917.3 4,371.0 268.9 (115.4) 0.0 2.8 4,527.3 3,094.2 3,390.0
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Cost of acquisition or manufacture Depreciation / Impairment Net book value

2013  
millions of euros

INITIAL  
BALANCE 
01.01.13 ADDITIONS DISPOSALS TRANSFERS IMPAIRMENT

End  
Balance 
31.12.13

INITIAL  
BALANCE 
01.01.13 ADDITIONS DISPOSALS TRANSFERS IMPAIRMENT

END   
BALANCE 
31.12.13

INITIAL  
BALANCE 
01.01.13

End  
Balance 
31.12.13

Intangible assets 1,683.8 123.8 (0.2) 0.0 0.0 1,807.4 944.3 134.2 (0.1) 0.0 90.0 1,168.4 739.5 639.0

Research and Development 1,187.5 63.9 0.0 167.7 0.0 1,419.1 743.6 115.9 0.0 0.0 64.9 924.4 443.9 494.7

Software 48.8 1.0 (0.1) 0.0 0.0 49.7 46.3 2.0 (0.1) 0.0 0.0 48.2 2.5 1.5

Greenhouse gas emission rights 0.3 0.2 0.0 0.0 0.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.3 0.5

Other intangible assets 246.3 (4.2) (0.1) 25.3 0.0 267.3 154.4 16.3 0.0 0.0 25.1 195.8 91.9 71.5

Payments on account and intangible assets  
in progress 200.9 62.9 0.0 (193.0) 0.0 70.8 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 200.9 70.8

Tangible assets 4,692.6 213.0 (26.3) 0.0 0.0 4,879.3 3,574.4 202.3 (26.0) 0.0 0.5 3,751.2 1,118.2 1,128.1

Land and buildings 700.6 5.2 0.0 0.1 0.0 705.9 301.5 15.5 0.0 0.0 0.0 317.0 399.1 388.9

Technical equipment and machinery 1,790.1 72.9 (14.2) 47.2 0.0 1,896.0 1,381.0 94.3 (14.2) 0.0 0.2 1,461.3 409.1 434.7

Other facilities, tools and office equipment 2,094.7 124.6 (11.5) 33.7 0.0 2,241.5 1,869.9 91.7 (11.2) 0.0 0.3 1,950.7 224.8 290.8

Other tangible assets 24.8 0.3 (0.6) 0.0 0.0 24.5 22.0 0.8 (0.6) 0.0 0.0 22.2 2.8 2.3

Payments on account and  tangible assets  
in progress 82.4 10.0 0.0 (81.0) 0.0 11.4 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 82.4 11.4

Long-term Group companies investments 1,123.0 0.0 0.0 (0.1) 0.0 1,122.9 8.6 0.0 0.0 0.0 (7.3) 1.3 1,114.4 1,121.6

Participations in Group companies 1,122.9 0.0 0.0 0.0 0.0 1,122.9 8.6 0.0 0.0 0.0 (7.3) 1.3 1,114.3 1,121.6

Loans to Group companies 0.1 0.0 0.0 (0.1) 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.1 0.0

Other financial assets 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Long-term financial investments 1.6 0.3 (0.1) (0.3) 0.0 1.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1.6 1.5

Other participations 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Other loans 1.1 0.3 (0.1) (0.3) 0.0 1.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1.1 1.0

Other financial assets 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 0.5

Deferred tax assets 416.3 0.0 (54.8) 0.0 0.0 361.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 416.3 361.5

Total 7,917.3 337.1 (81.4) (0.4) 0.0 8,172.6 4,527.3 336.5 (26.1) 0.0 83.2 4,920.9 3,390.0 3,251.7
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Cost of acquisition or manufacture Depreciation / Impairment Net book value

2013  
millions of euros

INITIAL  
BALANCE 
01.01.13 ADDITIONS DISPOSALS TRANSFERS IMPAIRMENT

End  
Balance 
31.12.13

INITIAL  
BALANCE 
01.01.13 ADDITIONS DISPOSALS TRANSFERS IMPAIRMENT

END   
BALANCE 
31.12.13

INITIAL  
BALANCE 
01.01.13

End  
Balance 
31.12.13

Intangible assets 1,683.8 123.8 (0.2) 0.0 0.0 1,807.4 944.3 134.2 (0.1) 0.0 90.0 1,168.4 739.5 639.0

Research and Development 1,187.5 63.9 0.0 167.7 0.0 1,419.1 743.6 115.9 0.0 0.0 64.9 924.4 443.9 494.7

Software 48.8 1.0 (0.1) 0.0 0.0 49.7 46.3 2.0 (0.1) 0.0 0.0 48.2 2.5 1.5

Greenhouse gas emission rights 0.3 0.2 0.0 0.0 0.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.3 0.5

Other intangible assets 246.3 (4.2) (0.1) 25.3 0.0 267.3 154.4 16.3 0.0 0.0 25.1 195.8 91.9 71.5

Payments on account and intangible assets  
in progress 200.9 62.9 0.0 (193.0) 0.0 70.8 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 200.9 70.8

Tangible assets 4,692.6 213.0 (26.3) 0.0 0.0 4,879.3 3,574.4 202.3 (26.0) 0.0 0.5 3,751.2 1,118.2 1,128.1

Land and buildings 700.6 5.2 0.0 0.1 0.0 705.9 301.5 15.5 0.0 0.0 0.0 317.0 399.1 388.9

Technical equipment and machinery 1,790.1 72.9 (14.2) 47.2 0.0 1,896.0 1,381.0 94.3 (14.2) 0.0 0.2 1,461.3 409.1 434.7

Other facilities, tools and office equipment 2,094.7 124.6 (11.5) 33.7 0.0 2,241.5 1,869.9 91.7 (11.2) 0.0 0.3 1,950.7 224.8 290.8

Other tangible assets 24.8 0.3 (0.6) 0.0 0.0 24.5 22.0 0.8 (0.6) 0.0 0.0 22.2 2.8 2.3

Payments on account and  tangible assets  
in progress 82.4 10.0 0.0 (81.0) 0.0 11.4 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 82.4 11.4

Long-term Group companies investments 1,123.0 0.0 0.0 (0.1) 0.0 1,122.9 8.6 0.0 0.0 0.0 (7.3) 1.3 1,114.4 1,121.6

Participations in Group companies 1,122.9 0.0 0.0 0.0 0.0 1,122.9 8.6 0.0 0.0 0.0 (7.3) 1.3 1,114.3 1,121.6

Loans to Group companies 0.1 0.0 0.0 (0.1) 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.1 0.0

Other financial assets 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Long-term financial investments 1.6 0.3 (0.1) (0.3) 0.0 1.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1.6 1.5

Other participations 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Other loans 1.1 0.3 (0.1) (0.3) 0.0 1.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1.1 1.0

Other financial assets 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5 0.5

Deferred tax assets 416.3 0.0 (54.8) 0.0 0.0 361.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 416.3 361.5

Total 7,917.3 337.1 (81.4) (0.4) 0.0 8,172.6 4,527.3 336.5 (26.1) 0.0 83.2 4,920.9 3,390.0 3,251.7
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4.8 � �APPENDIX 2.
	  SUBSIDIARY COMPANIES

        (*) Companies subject to corporation tax under the consolidated tax regime.
      (**)	For valuation purposes, the figures are considered according to Group rules.
    (***)	See Note 5n.
  (****)	In 2012 the companies changed their business name.
(*****)	In 2012 the company was acquired by Volkswagen Finance, S.A. from Volkswagen Vericherungsvermittlung GmbH.

2012  
 millions of euros Location

Holding Gross
value 

31.12.12
Depreciation

31.12.12

Book  
value

31.12.12
Equity

31.12.12

Profit/loss
for year

2012

Dividend
received

2012Dir. Ind.

Production

Gearbox del Prat, S.A. (*) Prat de Ll. (Barcelona) 100 58.9 0.0 58.9 151.4 15.3

SEAT Sport, S.A. (*) Martorell (Barcelona) 100 0.1 0.0 0.1 0.5 (1.2)

Volkswagen Navarra, S.A. (*) Arazuri (Navarre) 100 654.4 0.0 654.4 655.3 44.2 52.2

Volkswagen Argentina, S.A. (**) Buenos Aires (Argentina) 100 104.6 0.0 104.6 175.9 38.5

Distribution and Marketing SEAT 

SEAT Center Arrábida Automovéis, LDA Setúbal (Portugal) 2     98        0.0 0.0 0.0 0.6 (1.2)

SEAT Deutschland GmbH Mörfelden-Walldorf  (Germany) 100 51.1 (7.3) 43.8 43.8 8.7

SEAT Deutschland Niederlassung GmbH  Frankfurt (Germany) 100 0.2 0.0

SEAT Motor España, S.A. (*) (***) Barcelona 100 0.4 (3.7)

SEAT Saint-Martin SAS Paris (France) 100 1.0 (1.0) 0.0 0.1 (0.1)

Distribution and Marketing VW/ Audi/Skoda

Volkswagen-Audi España, S.A. (*) Prat de Ll. (Barcelona) 100 16.0 0.0 16.0 144.5 13.1 43.0

Volkswagen Group Retail Spain, S.L. (*) (****) Prat de Ll. (Barcelona) 100 30.2 1.5

Astur Wagen, S.A. (*) Gijón (Asturias) 100 2.0 (0.9)

Audi Retail Barcelona, S.A. (*) (****) Barcelona 100 1.2 (0.7)

Volkswagen Madrid, S.A. (*) (****) Madrid 100 2.5 (0.8)

Volkswagen Barcelona, S.A. (*) (****) Barcelona 100 1.3 (0.5)

Leioa Wagen, S.A. Leioa (Vizcaya) 100 3.5 0.2

Levante Wagen, S.A. (*) Valencia 100 4.5 0.8

Málaga Wagen, S.A. (*) Málaga 100 1.2 (0.1)

Sevilla Wagen, S.A. (*) Sevilla 100 5.8 (0.1)

Valladolid Wagen, S.A. (*) Valladolid 100 1.7 0.5

Audi Retail Madrid, S.A. (*) (****) Madrid 100 1.1 (1.1)

Services

Centro Técnico de SEAT, S.A. (*) Martorell (Barcelona) 96 99.6 0.0 99.6 131.4 0.3

Volkswagen Finance, S.A. (*) Alcobendas (Madrid) 100 136.6 0.0 136.6 360.8 15.4

Volkswagen Renting, S.A.  (*) (****) Alcobendas (Madrid) 100 5.2 (3.2)

Volkswagen Insurance Services Correduría  
de Seguros, S.L. (*****) Prat de Ll. (Barcelona) 100 3.2 2.8

SEAT Portugal, Unipessoal, LDA Lisbon (Portugal) 100 0.6 (0.3) 0.3 0.3 (1.1)

Volkswagen Compañía Financiera, S.A. Buenos Aires (Argentina) 100 9.2 2.1

Volkswagen S.A. De Ahorro Para Fines Determinados Buenos Aires (Argentina) 100 6.5 3.7
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2012  
 millions of euros Location

Holding Gross
value 

31.12.12
Depreciation

31.12.12

Book  
value

31.12.12
Equity

31.12.12

Profit/loss
for year

2012

Dividend
received

2012Dir. Ind.

Production

Gearbox del Prat, S.A. (*) Prat de Ll. (Barcelona) 100 58.9 0.0 58.9 151.4 15.3

SEAT Sport, S.A. (*) Martorell (Barcelona) 100 0.1 0.0 0.1 0.5 (1.2)

Volkswagen Navarra, S.A. (*) Arazuri (Navarre) 100 654.4 0.0 654.4 655.3 44.2 52.2

Volkswagen Argentina, S.A. (**) Buenos Aires (Argentina) 100 104.6 0.0 104.6 175.9 38.5

Distribution and Marketing SEAT 

SEAT Center Arrábida Automovéis, LDA Setúbal (Portugal) 2     98        0.0 0.0 0.0 0.6 (1.2)

SEAT Deutschland GmbH Mörfelden-Walldorf  (Germany) 100 51.1 (7.3) 43.8 43.8 8.7

SEAT Deutschland Niederlassung GmbH  Frankfurt (Germany) 100 0.2 0.0

SEAT Motor España, S.A. (*) (***) Barcelona 100 0.4 (3.7)

SEAT Saint-Martin SAS Paris (France) 100 1.0 (1.0) 0.0 0.1 (0.1)

Distribution and Marketing VW/ Audi/Skoda

Volkswagen-Audi España, S.A. (*) Prat de Ll. (Barcelona) 100 16.0 0.0 16.0 144.5 13.1 43.0

Volkswagen Group Retail Spain, S.L. (*) (****) Prat de Ll. (Barcelona) 100 30.2 1.5

Astur Wagen, S.A. (*) Gijón (Asturias) 100 2.0 (0.9)

Audi Retail Barcelona, S.A. (*) (****) Barcelona 100 1.2 (0.7)

Volkswagen Madrid, S.A. (*) (****) Madrid 100 2.5 (0.8)

Volkswagen Barcelona, S.A. (*) (****) Barcelona 100 1.3 (0.5)

Leioa Wagen, S.A. Leioa (Vizcaya) 100 3.5 0.2

Levante Wagen, S.A. (*) Valencia 100 4.5 0.8

Málaga Wagen, S.A. (*) Málaga 100 1.2 (0.1)

Sevilla Wagen, S.A. (*) Sevilla 100 5.8 (0.1)

Valladolid Wagen, S.A. (*) Valladolid 100 1.7 0.5

Audi Retail Madrid, S.A. (*) (****) Madrid 100 1.1 (1.1)

Services

Centro Técnico de SEAT, S.A. (*) Martorell (Barcelona) 96 99.6 0.0 99.6 131.4 0.3

Volkswagen Finance, S.A. (*) Alcobendas (Madrid) 100 136.6 0.0 136.6 360.8 15.4

Volkswagen Renting, S.A.  (*) (****) Alcobendas (Madrid) 100 5.2 (3.2)

Volkswagen Insurance Services Correduría  
de Seguros, S.L. (*****) Prat de Ll. (Barcelona) 100 3.2 2.8

SEAT Portugal, Unipessoal, LDA Lisbon (Portugal) 100 0.6 (0.3) 0.3 0.3 (1.1)

Volkswagen Compañía Financiera, S.A. Buenos Aires (Argentina) 100 9.2 2.1

Volkswagen S.A. De Ahorro Para Fines Determinados Buenos Aires (Argentina) 100 6.5 3.7
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      (*)  Companies subject to corporation tax under the consolidated tax regime.
    (**)  For valuation purposes, the figures are considered according to Group rules.
  (***)  See Note 5n. 
(****)  SEAT Motor España, S.A. has available an equity loan amounting to 2.6 million euros.

2013  
millions of euros Location

Holding Gross
value 

31.12.13

 
Depreciation

31.12.13

Book
value

31.12.13

 
Equity

31.12.13

Profit/loss
for year

2013

Dividend
received

2013Dir. Ind.

Production

Gearbox del Prat, S.A. (*) Prat de Ll. (Barcelona) 100 58.9 0.0 58.9 168.2 17.7

SEAT Sport, S.A. (*) Martorell (Barcelona) 100 0.1 0.0 0.1 0.6 0.0

Volkswagen Navarra, S.A. (*) Arazuri (Navarre) 100 654.4 0.0 654.4 662.4 50.2 39.8

Volkswagen Argentina, S.A. (**) Buenos Aires (Argentina) 100 104.6 0.0 104.6 193.5 25.2

Distribution and Marketing SEAT 

SEAT Center Arrábida Automovéis, LDA Setúbal (Portugal) 2     98        0.0 0.0 0.0 0.4 (0.2)

SEAT Deutschland GmbH Mörfelden-Walldorf  (Germany) 100 51.1 0.0 51.1 52.3 8.5

SEAT Deutschland Niederlassung GmbH  Frankfurt (Germany) 100 0.2 0.0

SEAT Motor España, S.A. (*) (***) (****) Barcelona 100 (2.5) (3.9)

SEAT Saint-Martin SAS Paris (France) 100 1.0 (1.0) 0.0 0.3 0.3

Distribution and Marketing VW/Audi/Skoda

Volkswagen-Audi España, S.A. (*) Prat de Ll. (Barcelona) 100 16.0 0.0 16.0 115.6 15.5 44.5

Volkswagen Group Retail Spain, S.L. (*) Prat de Ll. (Barcelona) 100 27.5 (1.3)

Astur Wagen, S.A. (*) Gijón (Asturias) 100 2.1 0.1

Audi Retail Barcelona, S.A. (*) Barcelona 100 0.7 (0.5)

Volkswagen Madrid, S.A. (*) Madrid 100 2.4 (0.1)

Volkswagen Barcelona, S.A. (*) Barcelona 100 0.6 (0.6)

Leioa Wagen, S.A. Leioa (Vizcaya) 100 2.8 (0.5)

Levante Wagen, S.A. (*) Valencia 100 4.5 0.7

Málaga Wagen, S.A. (*) Málaga 100 0.9 (0.3)

Sevilla Wagen, S.A. (*) Sevilla 100 5.2 (0.6)

Valladolid Wagen, S.A. (*) Valladolid 100 1.4 0.3

Audi Retail Madrid, S.A. (*) Madrid 100 1.4 0.2

Services

Centro Técnico de SEAT, S.A. (*) Martorell (Barcelona) 96 99.6 0.0 99.6 131.1 (0.3)

Volkswagen Finance, S.A. (*) Alcobendas (Madrid) 100 136.6 0.0 136.6 394.2 33.4

Volkswagen Renting, S.A. (*) Alcobendas (Madrid) 100 14.8 4.7

Volkswagen Insurance Services Correduría  
de  Seguros, S.L. (*) Prat de Ll. (Barcelona) 100 2.4 2.0

SEAT Portugal, Unipessoal, LDA Lisbon (Portugal) 100 0.6 (0.3) 0.3 0.2 0.0

Volkswagen Compañía Financiera, S.A. Buenos Aires (Argentina) 100 6.9 1.3

Volkswagen S.A. De Ahorro Para Fines Determinados Buenos Aires (Argentina) 100 29.3 24.3
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2013  
millions of euros Location

Holding Gross
value 

31.12.13

 
Depreciation

31.12.13

Book
value

31.12.13

 
Equity

31.12.13

Profit/loss
for year

2013

Dividend
received

2013Dir. Ind.

Production

Gearbox del Prat, S.A. (*) Prat de Ll. (Barcelona) 100 58.9 0.0 58.9 168.2 17.7

SEAT Sport, S.A. (*) Martorell (Barcelona) 100 0.1 0.0 0.1 0.6 0.0

Volkswagen Navarra, S.A. (*) Arazuri (Navarre) 100 654.4 0.0 654.4 662.4 50.2 39.8

Volkswagen Argentina, S.A. (**) Buenos Aires (Argentina) 100 104.6 0.0 104.6 193.5 25.2

Distribution and Marketing SEAT 

SEAT Center Arrábida Automovéis, LDA Setúbal (Portugal) 2     98        0.0 0.0 0.0 0.4 (0.2)

SEAT Deutschland GmbH Mörfelden-Walldorf  (Germany) 100 51.1 0.0 51.1 52.3 8.5

SEAT Deutschland Niederlassung GmbH  Frankfurt (Germany) 100 0.2 0.0

SEAT Motor España, S.A. (*) (***) (****) Barcelona 100 (2.5) (3.9)

SEAT Saint-Martin SAS Paris (France) 100 1.0 (1.0) 0.0 0.3 0.3

Distribution and Marketing VW/Audi/Skoda

Volkswagen-Audi España, S.A. (*) Prat de Ll. (Barcelona) 100 16.0 0.0 16.0 115.6 15.5 44.5

Volkswagen Group Retail Spain, S.L. (*) Prat de Ll. (Barcelona) 100 27.5 (1.3)

Astur Wagen, S.A. (*) Gijón (Asturias) 100 2.1 0.1

Audi Retail Barcelona, S.A. (*) Barcelona 100 0.7 (0.5)

Volkswagen Madrid, S.A. (*) Madrid 100 2.4 (0.1)

Volkswagen Barcelona, S.A. (*) Barcelona 100 0.6 (0.6)

Leioa Wagen, S.A. Leioa (Vizcaya) 100 2.8 (0.5)

Levante Wagen, S.A. (*) Valencia 100 4.5 0.7

Málaga Wagen, S.A. (*) Málaga 100 0.9 (0.3)

Sevilla Wagen, S.A. (*) Sevilla 100 5.2 (0.6)

Valladolid Wagen, S.A. (*) Valladolid 100 1.4 0.3

Audi Retail Madrid, S.A. (*) Madrid 100 1.4 0.2

Services

Centro Técnico de SEAT, S.A. (*) Martorell (Barcelona) 96 99.6 0.0 99.6 131.1 (0.3)

Volkswagen Finance, S.A. (*) Alcobendas (Madrid) 100 136.6 0.0 136.6 394.2 33.4

Volkswagen Renting, S.A. (*) Alcobendas (Madrid) 100 14.8 4.7

Volkswagen Insurance Services Correduría  
de  Seguros, S.L. (*) Prat de Ll. (Barcelona) 100 2.4 2.0

SEAT Portugal, Unipessoal, LDA Lisbon (Portugal) 100 0.6 (0.3) 0.3 0.2 0.0

Volkswagen Compañía Financiera, S.A. Buenos Aires (Argentina) 100 6.9 1.3

Volkswagen S.A. De Ahorro Para Fines Determinados Buenos Aires (Argentina) 100 29.3 24.3
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2009 2010 2011 2012 2013

Retail sales (units) 336,683  339,501 350,009 321,002 355,004

Wholesales of new vehicles (units) 303,230 339,315 358,970 415,083 447,327

Wholesales of used vehicles (units) 8,356 6,838 8,062 10,633 12,677

Production in Martorell plant (units) 301,287 335,057 353,420 377,343 390,048

Production of SEAT brand in Group plants (units) 6,215 10,050 19,129 50,802 67,250

Basic workforce at 31.12 10,369 10,354 11,394 11,465 11,458

Martorell (includes Spare Parts Centre) 9,126 9,101 10,129 10,257 10,233

Zona Franca 1,222 1,220 1,223 1,164 1,180

Other centres 21 33 42 44 45

Partial retirement workforce at 31.12 1,097 372 5 134 133

Apprentices with labour contract at 31.12 0 0 0 111 166

Net sales (millions of euros)  4,101.3 4,662.8 5,049.1 6,086.9 6,472.9 

   Spain 1,393.0 1,595.1 1,261.4 1,006.4 1,080.8 

Vehicles 911.5 1,114.7 787.3 578.4 646.5 

Spare parts 344.3 338.4 319.2 292.2 281.8 

Other sales 137.2 142.0 154.9 135.8 152.5 

   Export 2,708.3 3,067.7 3,787.7 5,080.5 5,392.1 

Vehicles 2,491.3 2,851.4 3,575.2 4,869.7 5,168.6 

Spare parts 179.2 188.4 184.1 182.5 196.0 

Other sales 37.8 27.9 28.4 28.3 27.5 

Shareholders’ equity (millions of euros) 821.7 717.8 656.3 626.7 478.0 

Result before tax (millions of euros) (299.5) (269.7) (154.2) (79.4) (144.4)

After-tax result (millions of euros) (186.5) (103.9) (61.5) (29.6) (148.7)

Depreciation (millions of euros) 339.2 307.7 301.2 268.9 336.5 

Investments (millions of euros) 397.4 383.7 417.1 554.0 337.1 

SEAT, S.A. KEY FIGURES (2009/2013) 



Consumption (mveg) l/100 km - CO
2 

(g/km) emissions

CONSUMPTION AND EMISSION FIGURES            

 

   Model (*) (**)

Power Gearbox Consumption (mveg) l/100 km
CO2 emissions
Average (g/km)KW HP Man. Aut. Town Out of Town Average

Mii
1.0 MPI 12V 44 60 x 5.6 3.9 4.5 105

1.0 MPI 12V 55 75 x 5.9 4.0 4.7 108

1.0 MPI 12V Automatic   44 60 x 5.3 3.9 4.4 103

1.0 MPI 12V Automatic  55 75 x 5.5 4.0 4.5 105

1.0 MPI 12V Start/Stop Ecomotive 44 60 x 5.0 3.6 4.1 95

1.0 MPI 12V Start/Stop Ecomotive 55 75 x 5.1 3.7 4.2 98

1.0 MPI 12V Ecofuel Ecomotive (***) 50 68 x 5.5 /3.6 3.8 / 2.5 4.4 / 2.9 79

Ibiza/SC/ST
1.2 MPI 12V 44 60 x 7.1 / 7.3 4.4 / 4.5 5.4 / 5.5 125 / 128

1.2 MPI 12V 51 70 x 7.1 / 7.4 4.4 / 4.5 5.4 / 5.6 125 / 133

1.4 MPI 16V        63 85 x 8.0 4.7 5.9 139

1.6 MPI BiFuel (****) 60 81 x 8.0 / 10.2 4.7 / 5.8 5.9 / 7.4 137 / 120

1.6 MPI 77 105 x 8.4 5.0 6.3 149

1.6 MPI Automatic 77 105 x 7.7 4.8 5.8 139

1.2 TSI       63 85 x 6.5 4.4 5.1 119

1.2 TSI       77 105 x 6.5 4.4 5.1 119

1.2 TSI DSG 77 105 x 7.0 4.4 5.3 124

1.2 TSI Start/Stop 77 105 x 5.9 4.3 4.9 113

1.4 TSI Start/Stop FR 77 105 x 6.0 4.4 5.0 115

1.4 TSI ACT Start/Stop FR 103 140 x 5.9 4.0 4.7 109

1.4 TSI DSG FR 110 150 x 7.5 5.1 5.9 139

1.4 TSI DSG Cupra 132 180 x 7.5 5.1 5.9 139

1.2 TDI CR 55 75 x 4.6 / 4.8 3.3 / 3.4 3.8 / 3.9 99 / 102

1.2 TDI CR Start/Stop Ecomotive 55 75 x 4.1  / 4.2 3.0 / 3.1 3.4 / 3.5 88 / 92

1.6 TDI CR 66 90 x 5.1 3.6 4.2 109

1.6 TDI CR DSG 66 90 x 5.2 3.7 4.3 112

1.6 TDI CR 77 105 x 5.1 / 6.0 3.6 / 3.9 4.2 / 4.7 109 / 124

2.0 TDI CR 105 143 x 5.9 / 6.0 3.9 / 4.0 4.6 / 4.7 119 / 123

Toledo 
1.2 MPI 55 75 x 8.1 4.6 5.9 137

1.6 MPI 77 105 x 8.9 4.9 6.4 152

1.6 MPI Automatic 77 105 x 10.2 6.0 7.5 180

1.2 TSI 63 85 x 6.5 4.4 5.1 119

1.2 TSI Start/Stop Ecomotive 63 85 x 5.9 4.3 4.9 114

1.2 TSI 77 105 x 6.9 4.6 5.4 125

1.2 TSI Start/Stop 77 105 x 6.3 / 6.4 4.2 / 4.3 5.0 / 5.1 116 / 118

1.4 TSI DSG 90 122 x 7.4 4.8 5.8 134

1.6 TDI CR 66 90 x 5.6 3.7 4.4 114

1.6 TDI CR DSG 66 90 x 5.6 3.9 4.5 118

1.6 TDI CR 77 105 x 5.6 / 6.0 3.7 4.4 / 4.6 114 / 120

1.6 TDI CR Start/Stop Ecomotive 77 105 x 4.8 / 4.9 3.4 / 3.5 3.9 / 4.0 104 / 106 

1.6 TDI CR Ecomotive 77 105 x 4.5 3.4 3.8 99



 

   Model (*) (**)

Power Gearbox Consumption (mveg) l/100 km
CO2 emissions
Average (g/km)KW HP Man. Aut. Town Out of Town Average

Altea/XL/Freetrack
1.2 TSI Ecomotive              77 105 x 6.9 5.1 5.7 132

1.4 TSI         92 125 x 8.2 / 8.4 5.5 / 5.7 6.5 / 6.7 152 / 155

1.6 BiFuel (****) 75 / 72 102 / 98 x 10.0 / 13.1 6.1 / 7.8 7.5 / 9.8 174 / 159

2.0 TSI DSG 155 210 x 10.4 / 11.0 6.6 / 7.0 8.0 / 8.4 186 / 197

1.6 TDI CR DSG 77 105 x 5.8 4.4 4.9 129

1.6 TDI CR Start/Stop 77 105 x 5.2 4.1 4.5 119

1.6 TDI CR Start/Stop Ecomotive 77 105 x 5.1 3.7 4.2 111

2.0 TDI CR 16V 103 140 x 6.2 / 7.4 4.2 / 5.1 4.9 / 5.9 129 / 155

Leon
1.2 TSI 63 86 x 6.5 4.4 5.2 119

1.2 TSI 77 105 x 6.5 4.4 5.2 119

1.2 TSI Start/Stop 77 105 x 5.9 4.3 4.9 114

1.2 TSI DSG Start/Stop 77 105 x 5.6 / 5.8 4.4 / 4.5 4.8 / 5.0 112 / 115

1.4 TSI Start/Stop 90 122 x 6.5 / 6.6 4.4 / 4.6 5.2 / 5.3 120 / 123

1.4 TSI Start/Stop 103 140 x 6.4 / 6.6 4.5 5.2 / 5.3 119 / 121

1.8 TSI Start/Stop        132 180 x 7.5 4.9 5.9 137

1.8 TSI DSG Start/Stop        132 180 x 7.1 4.8 5.7 132

2.0 TSI DSG Start/Stop        206 280 x 8.5 5.7 6.7 155

1.6 TDI CR       66 90 x 5.2 3.5 4.1 108

1.6 TDI CR       77 105 x 5.2 3.5 4.1 108

1.6 TDI CR Start/Stop 77 105 x 4.6 3.3 3.8 99

1.6 TDI CR DSG Start/Stop 77 105 x 4.6 3.5 3.9 102

1.6 TDI CR Start/Stop Ecomotive 81 110 x 3.8 / 3.9 3.0 / 3.1 3.2 / 3.3 85 / 87

2.0 TDI CR 110 150 x 5.4 4.0 4.4 116

2.0 TDI CR Start/Stop 110 150 x 5.0 3.6 4.1 106

2.0 TDI CR DSG Start/Stop 110 150 x 5.2 / 5.4 4.0 / 4.1 4.4 / 4.5 117 / 119

2.0 TDI CR Start/Stop 135 184 x 5.2 / 5.4 3.7 / 3.8 4.2 / 4.3 109 / 112

2.0 TDI CR DSG Start/Stop 135 184 x 5.5 / 5.7 4.0 / 4.1 4.5 / 4.7 119 / 122

Alhambra (*****)

  1.4 TSI Start/Stop 110 150 x 9.2 6.1 7.2 167

  1.4 TSI DSG 110 150 x 9.4 6.6 7.6 178

  2.0 TSI DSG 147 200 x 11.5 6.6 8.4 196

  2.0 TDI CR Start/Stop 85 115 x 6.8 4.8 5.5 143

  2.0 TDI CR Start/Stop 100 136 x 6.8 4.8 5.5 143

  2.0 TDI CR DSG Start/Stop 100 136 x 6.9 5.0 5.7 149

  2.0 TDI CR Start/Stop Ecomotive 103 140 x 6.8 4.8 5.5 143

  2.0 TDI CR 4WD Start/Stop 103 140 x 7.4 5.2 6.0 158

  2.0 TDI CR DSG Start/Stop 103 140 x 6.9 5.0 5.7 149

  2.0 TDI CR Start/Stop 130 177 x 7.3 5.0 5.8 152

  2.0 TDI CR DSG Start/Stop 130 177 x 6.7 5.4 5.9 154

        (*)  Engines sold in European Union in 2013. Discontinued models not included.
      (**)  Where different models provide different results, data shown refer to minimum and maximum values.
    (***)  Consumption (m³/100km - kg/100km).
  (****)  Power, consumption and CO

2
 emissions: 95 octane petrol / LPG.

(*****)  CO
2
 value for 5-seat model
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